
V měsíci září společně navštívíme jedno z nejvýznamnějších poutních míst Moravy - Velehrad. 

Pozvánka na pouť Velehrad, 7. září 2013 

C Tísícístopadesáté výročí příchodu svatých Cyrila a Metoděje je ve znamení mnoha projektů a       

Y kulturních akcí. O cyrilometodějských otázkách máme řadu učených knih, které většinou slouží                     

R historikům, slavistům a teologům. Historie v sobě skrývá také mnoho otazníků, které asi zůstanou    

I zahaleny rouškou tajemství. Jedním z nich je kupříkladu místo Metodějova hrobu. Ponechejme       

L pátrání osobám povolaným a vydejme se na místa, která jsou spjata s naší kulturou a vírou. 

A Program poutě 

M 8,00  odjezd od fary                                             

E 11,00  mše svatá v bazilice                                

T 11,45   komentovaná prohlídka baziliky         

O 12,30   komentovaná prohlídka areálu        

D 13,15  oběd            

Ě 14,30  poutní dům Stojanov - prezentace         
J 16,30  odjezd do Brna 

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z 
A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z 

 
Jednotlivé časy uvedené v programu poutě jsou orientační. Mohou být částečně upraveny s ohledem na 

počasí. Protože k návštěvě poutního místa patří putování je pro zdatnější poutníky  do programu zařazena 

i  Poutní cesta růžence, která tak symbolicky spojuje   Staré Město (velkomoravský Veligrad) s 

Velehradem.  Dvacet bloků křemičitého božanovského pískovce představuje tajemství růžence  

radostného, bolestného, slavného a světla.Pro poutníky, kteří neabsolvují tuto pěší cestu je připraven 

program přímo v areálu Velehradu, kam je přiveze autobus.     

 

Vlastní nově zrekonstruovaný poutní areál nabízí několik významných míst. V prostoru před bazilikou je 

umístěn velký papežský kříž, který připomíná návštěvu sv. otce blahoslaveného Jana Pavla II. (1990). 

Jedna z odkrytých ohradních zdí tvoří tzv. Kapli národů. Je zdobena pískovcovými sochami světců. 

 

 Sdružení s názvem Poutní cesta křesťanskou Evropou, které má ve Francii právní subjektivitu a užívá 

svůj vlastní znak: Ježíšovo a Mariino korunované Srdce uprostřed symbolů sjednocené Evropy,  daruje 

každé zemi jedno zastavení. První zastavení se nachází ve Wadowicích.  V kapličce je soška Panny Marie 

Fatimské a na základně reliéf Jana Pavla II. Jako druhé zastavení v nových evropských zemích Unie byl 

vybrán Velehrad, kde  je postavena Boží muka s Pražským Jezulátkem.   

 

V závěrečné části našeho sobotního putování navštívíme poutní a exerciční dům Stojanov, kde shlédneme 

prezentaci Cesta s Cyrilem a Metodějem. Přiblížíme si jejich život a dílo v historických souvislostech a 

jejich odkaz pro naši současnost.   

 

 

Přihlásit se lze v sakristii.  

 

Kontakt: stasyn@seznam.cz   607 95 53 88, 723 81 84 10, 549 25 08 18  


